

Lerbjerggård Holding ApS
Thyregodvej 15, 7323 Give

CVR-nr. 40 92 72 12

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2023

Bo Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lerbjerggård Holding ApS Thyregodvej 15 7323 Give
	CVR-nr.: 40 92 72 12 Stiftet: 1. november 2019 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bo Rasmussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Soladan ApS, Give

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -46 t.kr. mod -34 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.035 t.kr. mod 850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-45.994	-33.747
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.810.503	1.289.273
Andre finansielle indtægter	336.497	260.764
Øvrige finansielle omkostninger	-2.138	-789.460
Resultat før skat	2.098.868	726.830
Skat af årets resultat	-63.888	123.508
Årets resultat	2.034.980	850.338
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	610.503	6.814
Udbytte for regnskabsåret	800.000	300.000
Overføres til overført resultat	624.477	43.524
Disponeret i alt	2.034.980	850.338

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.271.826	4.661.323
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.271.826</u>	<u>4.661.323</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.271.826</u>	<u>4.661.323</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	306.876
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	527.428	0
Tilgodehavender i alt	<u>527.428</u>	<u>306.876</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.625.405	4.365.735
Værdipapirer i alt	<u>4.625.405</u>	<u>4.365.735</u>
Likvide beholdninger	30.225	42.338
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.183.058</u>	<u>4.714.949</u>
Aktiver i alt	<u>10.454.884</u>	<u>9.376.272</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	617.317	6.814
Overført resultat	7.008.843	6.384.366
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	300.000
Egenkapital i alt	8.466.160	6.731.180
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.429.109	2.635.964
Selskabsskat	455.390	0
Anden gæld	96.225	1.128
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.988.724	2.645.092
Gældsforpligtelser i alt	1.988.724	2.645.092
Passiver i alt	10.454.884	9.376.272

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	0	6.340.842	0	6.380.842
Resultatandel	0	6.814	43.524	300.000	350.338
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	0	-500.000
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	6.814	6.384.366	300.000	6.731.180
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	610.503	624.477	800.000	2.034.980
	40.000	617.317	7.008.843	800.000	8.466.160

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	4.654.509	4.654.509
Kostpris 30. juni	4.654.509	4.654.509
Opskrivninger 1. juli	6.814	-782.459
Årets resultat	1.810.503	1.289.273
Udbytte	-1.200.000	-500.000
Opskrivninger 30. juni	617.317	6.814
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.271.826	4.661.323

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Lerbjerggård Holding ApS
Soladan ApS, Give	100 %	<u>5.271.826</u>	<u>1.810.503</u>	<u>5.271.826</u>
		5.271.826	1.810.503	5.271.826

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 30. juni	3.309.429	1.315.976
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	124.138	20.172

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 455 t.kr. pr. 30. juni 2023.